UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Medrico abbate. Cap[itulum]. xxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxiij.

suluit esse placandum et in christo martyri expiavit. Sepultus in monasterio suo. Et cuius tumulo oleum diu manas languentibus medelam prestare consuevit. Passus est autem kalendis septembris.

De sancto Agilo abbate

Cap. xxiij.

Bil ab

bas tēpore clodouet regis frācorum claruit.

Hic Agnoaldus nobilis consiliarij regis sigberti filius bone indolis ad huc puer sancti Columbani abbatis benedictione percepta sancto eustasio religioso

viro cum alijs pluribus clericis omnibus post modum futuris episcopus a parentibus traditus est sacris litteris imbuendus: factusque monachus sub sancti colubani abbatis disciplina fuit conuersatione mirabilis. Dum autē columbanus brunichildis regine sicut et alijs mulieribus aditū monasterij prohiberet: et ob hoc ad instantiā regis a Theodorico rege de monasterio expulsus esset: eustasio eidem monasterio substituto: missus est agilus ad reges reconciliandū. Et cū longe iam a monasterio abisset: et nepos quidā vandalonij ducis precognito quare iret: cum satellitibus suis eum aggressus fuisset: ipsumque educto gladio percutere vellent: manus eius repente arida facta est. Cui veniā postulant sanctus manus suā restituit: in quo audito miraculo rex placatus colubani ad abbatiam suam restituit. Processu vero temporis missus est agilus cū sancto eustasio a lotario rege ad vicinas gentes ad huc gentiles predicandas: ubi multos ad christum conuertit: et miraculis conuincit. Nā in via demonia cū liberauit. Sadabergā virginē cecā illuminauit: et quoque eidem iterū fabricari salutes subitā orationibus impetravit. Cū igitur sanctus andoens episcopus super torrē: qui dicit resbacē: in proprio solo monasterij de suis facultatibus construxisset: eidem monasterio agilus abbatē prefectus: ut dictū est supra in legēda sancti andoeni. iij. non. maij. Cuius vicē cenobij construēdi locus eidē andoeno diuinitus rater ostēsus est. Tribus enim noctibus super ipsum locū vidit nubē in modū crucis mirabiliter radiantem: et deinde tribus diebus subsequenter eundem locū in modum crucis repperit rose conspersum: eo. s. ambitu quo monasterij fuerat construēdū. Cū autē agilus abbas hospitalitati sollicitus intendere: die quadā mediā hyeme leprosum ante fores inuentū ad ignē calefaciendū adduxit: ipsum subito nusquam vidit. Alia vice ad merētes cum fratribus accessit: et tēpore subito ingruente signo crucis edito imbrē a se et messoribus conspexit: gradine per gratiā circa eos nimia dec-

dente. Annoz. xcviij. existens orauit: ut de hac vita solueret: cui relatu est quod post bēnium votū obrineret. Sicque cētenarius migravit ad christum kal. septēbris: in cuius transitu ad monachos choros angelorum psallētes audivit. In eius etiā sepultura frater quidā febricitans: et alius dolore dentium tortus tactu corporis liberant.

De sancto Antonino martyre. Cap. xxiiij.

Antonin

martyr apud apamias passus est: qui

ex eodem oppido oriundus nobilis genere ab infantia christo seruēs et virgo permanēs amore martyrii flagrans ex vrbē sua discessit. Et dum christianos perquereret ad presbyteratus ordinē ascendit: et inde

verbum dñi disseminādo processit. Eum autē ex itinere fatigatus sit in nimia laboraret: oratione fusa virga solū percussit: et statim fons vniuersus scaturit ad eius refectiōē: et deinceps ad egros salubritatē. Reuersus autē apamias et gentiles impugnās martyriū suū fidelibus predicat. Verum dum loca sacra cum quibusdā christianis visitaret: et ab eis aliquantulum diuertisset: a paganis rēsus et iuxta flumen ad radices montis apamie decurrens decollatus est. Corpus quoque eius membratim discerptū et vna cum capite in flumine demersus est. Sed diuino miraculo sanguis de corpore fluens in vniuersū coagulatus: et in vniuersū fidelibus collectus est. Aqua etiā fluminis a cursu desistens ad corpus colligendū christianis in alueo viā fecit. Sicque corpus vna cū sanguine leuātū atque sepultū est. Caput autē eius ab angelis de mane sublatū nauticule parue imponit: et duobus angelis in similitudinem duarū aquilarū nauticulā contra fluminis cursum sine remo gubernātibz ipsam ad habitaculū festi principis deduxerūt: quē sanctus antoninus ad fidē christi peruererat. Quōd festus per spiritū diuina reuelatione cognoscēs ad nauē descendit: caputque collegit atque habitationem suam a loco illo remouēs in domo propria caput deuote recondidit: domusque suā in ecclesiā commutauit. Passus est. iij. non. septēbris.

De sancto Dederico abbate. Cap. xxv.

Dedericus

abbas apud edne sem ciuitatem claruit.

Hic ex ipsius ciuitatis pago nobili genere ortus. Eum esset annoz. xiiij. inuitis parentibus ad monasterij ipsius vrbis fugit: et monachus effectus penitētie mirabili operā dedit. Nā i hebdomada

vix solummodo cibum sumebat: et elicio asper-
rino carnē domabat. Successit abbati defun-
cto in regimine loci: multis miraculis pollens.
Nam monachus quendā libidine dīu grauitē
tentatum: et fere ad desperationē adductū tu-
nicam suā induens ex cūso ab illo demone etiā
corporealiter vultante ad castitatē nīmā reuoca-
uit. Aliū etiā ante completū officii ecclesiam
egredientē dīuq; correptum reliquos panis sui
cibauit: et repēte ad emēdationē reduxit. **¶** **C**e-
rū dum famā populū ad se conuentis effuge-
ret in vasta heremo se conclusit: sed de manda-
to episcopi ad monasterij regimen inuitus re-
dijt. Post modicū autem orationis gratia pari-
sius veniens in cellula sancti petri duobus an-
nis. et .xx. mensibus se includens discipulos cō-
uocauit et eisdem obitus sui die prenucciato in
pace quieuit. .iij. nonas septembris anno domi-
ni. cccc. ccc. lxx. iij. orthonis imperatoris tertij
anno primo: sepultus ibidē miraculis fulgēs.
¶ **De sancto Eosina confessore.** **Cap. xxvi**

Eosinas cō-
fessor: natione gre-
cus in insula cre-
tes. heremiticam
vitā duxit. Qui omnibus die-
bus vite sue ieiunij et oratio-
nibus vacans in quodā an-
tro resedit. vbi et post laudalē vi-
tam in pace quieuit. .iij. non.
septembris. Luius corpus cui

aliquod tempore in eodem specu sepultū quies-
uisset ab incolis loci intra ciuitatē translatum
est vt honorificentius coleretur. Quod deo et
sancto displicuisse euidenti signo apparuit. Nā
maxima aeris siccitate superueniente arefacta
est terra et fames valida subsecuta: nec prius
illapsa de celo pluuia fertilitas abundauit: do-
nec sanctum corpus ad loci sui abdita reductū
est. Post annos .x. fere. cccc. corpus ipm a ve-
netis nauigantibus inde sublatum est: et vene-
tias translatum: atq; in monasterio sancti geor-
gij maioris reconditū: vbi ad presens quiescit.
¶ **De sancto Elpidio episcopo.** **Cap. xxvii.**

Elpidius
lugdunensis
episcopus fuit:
qui multa san-
ctitate flagra-
uit et doctria
et miraculis conu-
scant. Qui
et pplm dei sibi commissum fe-
liciter cura gubernas apud pres-
fatam ciuitatem. .iij. non. se-
ptembris in pace quieuit. Sepultus in ecclesia
sanctorū. vij. machabeorū in qua scrii iusti eius
predecessoris epī mēbra tumulata requiescūt.

¶ **De sancto Elpidio abbate.** **Cap. xxviii.**

Elpidius ab-
bas genere cappa-
dor fuit. De q; scri-
bit heractides qui habitauit i
specu studio abstinentie cum
cros vincēs. Nam per annos
xxv. quos sibi vixit dñico tñi et
ionis diebus cibum sumebat:
alijs diebus nihil oīno gustas-
bar: ac per totam noctē stādo
et orando psallebar: quem innumera multitudo
fratrum sequebat. Dum autē Escopio illum nos-
cre quadā percussisset: ipse eo calcato ne standi
quidem spaciū in quo steterat mutauit intantū
dolorem cōtempit. **¶** **S**armentū vitis aridum
extra tempus debitū ab eo plantarū ad eo cre-
uit: vt vitis magna facta infra annū totā eccle-
siam operiret. Hic per ānos vigintrinq; nunq;
ad occidentē se vertit: nec solem declinantē cō-
spexit. Luius exemplo discipulus eius sifinnij
cum apud eum septem annis fuisset: in sepul-
chro se clausit: in quo stans per trīentiū semper
orauit: nunq; die vel nocte decambulans aut ses-
dens aut iacens. **¶** **E**lpidius igitur post ānos
predictos ad cappadociam regressus et presby-
ter factus fratres et sorores in vnum collegit: et
cenobio constructo in pace quieuit. Luj festus
agitur. .iij. non. septembris.

¶ **De sanctis Euphemia Dorothea Tecla
et Erasina virginibus et martyribus.** **Cap. xxix.**

Euphemia: do-
rothea: te-
cla: et erasina
virgines passe sunt in aquileia ci-
uitate tēpore neronis imperato-
ris sub seuasto pefide. Fuerunt
enī duo fratres nobiles et ditissi-
mi eiusdē vrbis. Quorū maior: noie valētius pa-
ganus genuit euphemiā et dorothēā. Alter .x. mi-
nor: noie valentianus xpianus genuit teclā et
erasinā: qui tā filias suas q; neptes sepius ad
domū suā veniētes ad fidē xpi secreto erudies-
bar: q; sctis hermecoras epus in ipsa domo ca-
thetizauit. valētius autē iussit fieri turrim excel-
sam sup fluiū natissum: ita vt flumen p mediū
turris si ueret p arcus reuolutos: in q; turri fle-
lias suas ppter earū nīmā pulchritudinē collo-
carer: donec eas maritis traderet: duasq; fene-
stras tñi in ipsa turri fabricari pcepit. Sed cū
ad ciuitatē tergestinā perrexisset: euphemia et
dorothēa tertā fenestrā ceteris ampliorē con-
strui fecerunt: vt in ipsa ad orōnē stare possent.
¶ **C**um autē die quadā descēdissent ad fluiū
vt ex more se lauarent supuenerunt et germane
ipsarū tecla et erasina: et orantibus hgnibus vt
aqua fluiū mundaret quatenus digne baptisa-
rent: natissus fluiuis retraxit vndulas et stetit.
Eadem hora supuēnit valentianus cum beato